
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

Núm. 5.023/2023

DECRETO

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provi-

sión en propiedad, mediante turno libre, de UNA plaza de Arqui-

tecto Técnico vacante en la plantilla de funcionarios de este Ayun-

tamiento, adscrita en la Escala de Administración Especial, Su-

bescala Técnica, perteneciente al subgrupo A2, con nivel 22 se-

gún Oferta de Empleo Público aprobada por Resolución, de fe-

cha 24 de febrero de 2023.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admiti-

dos y excluidos y transcurrido el plazo para la subsanación de so-

licitudes, esta Alcaldía en uso de las facultades que le confiere la

normativa local vigente

RESUELVE:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspiran-

tes admitidos:

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 BOLPILLAR GUTIÉRREZ, AGUSTÍN 52****78V

2 DE LAS MORENAS ORTEGA, ÁNGELA MARÍA 15****191C

3 GARCÍA PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN 30****46G

4 GIL PINO, MARINA 52****97W

5 LÓPEZ CANO, JUAN JESÚS 26****91V

6 MARAÑON BAENA, JESÚS 26****56D

7 OCAÑA AGUILERA, GREGORIO 26****52Z

8 ORTEGA BAZUELO, MARIANO 80****61J

9 ORTIZ QUESADA, RUBÉN 26****19M

10 RUIZ REYES, MARÍA JESÚS 30****20D

11 SAEZ SERRANO, MARÍA DEL CARMEN 34****25S

12 ZAMORANO DEL CASTILLO LUNA, FRANCISCO JOSÉ 45****49D

SEGUNDO. Según lo previsto en la Base 5ª de las bases que

rigen para el ingreso en el presente proceso selectivo (BOP Cór-

doba 10/04/2023), se nombra a los siguientes miembros del Tri-

bunal Calificador:

Presidente:

Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo.

Ayuntamiento de Baena (FHCE).

Suplente: Don Javier Sánchez Espartero, TAG del Excmo.

Ayuntamiento de Baena.

Vocales:

-Doña Lourdes Fernández Torres, Interventora del Excmo.

Ayuntamiento de Baena (FHCE).

Suplente: Don Rafael Triguero Rosales, Técnico Superior Exc-

mo. Ayuntamiento de Baena.

-Doña María del Carmen Palos Montilla, Arquitecta Técnica del

Servicio de Arquitectura y Urbanismo del SAU.

Suplente: Doña Blanca Palacios Gamero (FHCE).

-Don Francisco Solano Casas Polonio. Ingeniero Técnico del

Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Suplente: Don Francisco Gómez Ruiz (FHCE).

-Don Manuel Albendín Castro, Arquitecto del Excmo. Ayunta-

miento de Baena.

Suplente: Don Antonio Fernando Benítez Martín (FHCE).

Secretario:

Don Manuel Martínez Tarifa, Jefe de Sección de la Secretaria

General del Excmo. Ayuntamiento de Baena, que actúa con voz

pero sin voto y por Delegación del titular de la Corporación.

Suplente. Doña Sara Navea López, Jefa de Negociado de

Atención Ciudadana del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

TERCERO. Señalar como fecha para la celebración de la pri-

mera prueba selectiva: test de conocimiento y prueba teórica, el

próximo día 30 de noviembre de 2023, a las 9:30 horas, en el Edi-

ficio de la Escuela Taller, sito en calle Mirador del Hospital.

Baena, 15 de noviembre de 2023. Firmado electrónicamente

por el Delegado de Personal, Francisco Ramón Vizcaíno Barea.

Viernes, 24 de Noviembre de 2023 Nº 224  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-11-23T20:28:01+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




